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Z ekspercką wizytą w Mołdawii

W dniach 28 września – 2 października 2015 r. delegacja Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przebywała z ekspercką wizytą w Regionie Rozwoju
Północ (Mołdawia). Wizyta była ostatnim działaniem projektu „Zarządzanie projektem narzędziem
rozwoju regionalnego i lokalnego. Wielkopolskie doświadczenia dla Regionu Rozwoju Północ w Mołdawii"
realizowanego przez UMWW w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw
Zagranicznych RP.

Celem wizyty było przeprowadzenie szkoleń dla przedstawicieli administracji lokalnej z zakresu
przygotowywania i wdrażania projektów oraz analiza fiszek projektowych przygotowanych w 3
mikroregionach północnej Mołdawii. Blok szkoleniowy podzielono na dwa etapy. Pierwszego dnia
uczestnicy wysłuchali prezentacji pracowników Agencji Rozwoju Regionalnego Północ, którzy przedstawili
zagadnienia związane z programowaniem i realizacją projektów w ramach mołdawskiego Państwowego
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zaprezentowane zostały również dostępne zewnętrzne źródła
finansowania projektów oraz doświadczenia zdobyte przez stronę mołdawską podczas stażu
zorganizowanego w Wielkopolsce w maju br. Drugi dzień szkolenia należał do specjalistów z
Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego UMWW. Eksperci dokonali krótkiego wprowadzenia do
systemu wdrażania funduszy europejskich, a następnie skupili się na praktycznych aspektach realizacji
projektów finansowanych w ramach funduszy strukturalnych UE, m.in.: przygotowaniu wniosku
aplikacyjnego i procedurze konkursowej, ocenie oddziaływania na środowisko, umowie i
sprawozdawczości oraz kontroli.

Kolejne trzy dni poświęcono na wizyty studyjne w mikroregionach, podczas których zapoznano się z
dotychczasowymi przygotowaniami do opisanych w fiszkach projektów oraz przeanalizowano noty
koncepcyjne. Projekt z subregionu Soroca dotyczy budowy sortowni odpadów, w subregionie Edinet
planowane jest wdrożenie działań na rzecz promocji turystycznej, a w okolicach Bielc nota koncepcyjna
zakłada budowę nowego wodociągu. Na podstawie analizy fiszek oraz konsultacji w terenie eksperci
przygotowali swoje rekomendacje do tych projektów.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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